АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2024 г. № 1236

г. Вельск

Об установлении дневных денежных норм питания
в пришкольных интернатах общеобразовательных учреждений

Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с областным законом от 02 июля 2013 года №712-41-ОЗ
«Об  образовании  в  Архангельской  области»,  порядком  предоставления
субсидий  местным  бюджетам  муниципальных  районов,  муниципальных
округов и городских округов Архангельской области на софинансирование
расходов  на  питание  обучающихся  по  программам  начального  общего,
основного  общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях,  проживающих  в  интернате,
утвержденным  постановлением Правительства Архангельской области от 12
октября  2012  года  №  463-пп,  в  целях  соблюдения  санитарно-
эпидемиологических  правил  и  норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения»,  утвержденных   постановлением  Главного  Государственного
врача Российской Федерации  от 27 октября 2020 года № 32, администрация
Вельского муниципального района Архангельской области постановляет:

1.  Установить  предельную  норму  расходования  средств  на  питание
обучающихся, проживающих в пришкольных интернатах Вельского района,
в размере 272,75 (Двести семьдесят два) рубля 75 копеек на 1 человека в день
в пределах объемов финансирования, выделенных на 2025 год за счет средств
областного и местного бюджетов:

- 234 (Двести тридцать четыре) рубля 65 копеек на 1 человека в день за
счет средств местного бюджета;

- 38 (Тридцать восемь) рублей 10 копеек на 1 человека в день за счет
средств областного бюджета.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на  официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Вельского
муниципального района Архангельской области от 22 декабря 2023 года №
1019 «Об установлении дневных денежных норм питания в  пришкольных
интернатах  образовательных  учреждений  Вельского  муниципального
района» с 01 января 2025 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника  управления  образования  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                        В.В. Черняев